
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 lutego 2025 r. 

Poz. 205 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu niezbędnych informacji przetwarzanych przez świadczeniodawców, 

szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania podmiotom zobowiązanym 

do finansowania świadczeń ze środków publicznych 

Na podstawie art. 190 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie zakresu niezbędnych informacji prze-

twarzanych przez świadczeniodawców, szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania pod-

miotom zobowiązanym do finansowania świadczeń ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 610 i 1469) w załączniku 

nr 9 w części I „Świadczenia gwarantowane z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej udzielane we wskazanych ko-

mórkach organizacyjnych w zakresie świadczeń” w tabeli dodaje się lp. 5–12 w brzmieniu: 

5 Świadczenia z zakresu neurologii 1220 Poradnia neurologiczna; 1221 Poradnia neurologiczna dla dzieci 

6 Świadczenia z zakresu urologii 1640 Poradnia urologiczna; 1641 Poradnia urologiczna dla dzieci 

7 Świadczenia z zakresu nefrologii 1130 Poradnia nefrologiczna; 1131 Poradnia nefrologiczna dla dzieci 

8 Świadczenia z zakresu okulistyki 1600 Poradnia okulistyczna; 1601 Poradnia okulistyczna dla dzieci 

9 Świadczenia z zakresu gruźlicy 

i chorób płuc 

1270 Poradnia gruźlicy i chorób płuc; 1271 Poradnia gruźlicy 

i chorób płuc dla dzieci; 1272 Poradnia chorób płuc; 1273 Poradnia 

chorób płuc dla dzieci 

10 Świadczenia z zakresu otolaryngologii 1610 Poradnia otorynolaryngologiczna; 1611 Poradnia 

otorynolaryngologiczna dla dzieci 

11 Świadczenia z zakresu diabetologii 1020 Poradnia diabetologiczna; 1021 Poradnia diabetologiczna dla 

dzieci; 1027 Poradnia endokrynologii i diabetologii dziecięcej 

12 Świadczenia z zakresu gastroenterologii 1050 Poradnia gastroenterologiczna; 1051 Poradnia gastroenterolo-

giczna dla dzieci 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 1222, 1593, 1615 i 1915 oraz z 2025 r. 

poz. 129. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 205 

 

 

§ 2. 1. Harmonogramy przyjęć na udzielanie świadczeń, o których mowa w załączniku nr 9 w części I „Świadczenia 

gwarantowane z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej udzielane we wskazanych komórkach organizacyjnych 

w zakresie świadczeń” w tabeli w lp. 5–12 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporzą-

dzeniem, są prowadzone w aplikacji udostępnianej przez Narodowy Fundusz Zdrowia, dla świadczeń z zakresu: 

1) neurologii oraz urologii – od dnia 1 maja 2025 r.; 

2) nefrologii oraz okulistyki – od dnia 15 maja 2025 r.; 

3) gruźlicy i chorób płuc oraz otolaryngologii – od dnia 1 czerwca 2025 r.; 

4) diabetologii oraz gastroenterologii – od dnia 15 czerwca 2025 r. 

2. Świadczeniodawcy udzielający świadczeń z zakresu, o którym mowa w ust. 1, wprowadzą do aplikacji udostępnio-

nej przez Narodowy Fundusz Zdrowia dane osób oczekujących na świadczenia z zakresu: 

1) neurologii oraz urologii – do dnia 30 kwietnia 2025 r. według stanu na dzień 30 kwietnia 2025 r.; 

2) nefrologii oraz okulistyki – do dnia 14 maja 2025 r. według stanu na dzień 14 maja 2025 r.; 

3) gruźlicy i chorób płuc oraz otolaryngologii – do dnia 31 maja 2025 r. według stanu na dzień 31 maja 2025 r.; 

4) diabetologii oraz gastroenterologii – do dnia 14 czerwca 2025 r. według stanu na dzień 14 czerwca 2025 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny 


		2025-02-17T12:41:45+0000
	Monika Salamończyk




